

Prefeitura Municipal de Vacaria - RS
Relatório Resumido da Execução Orçamentária
Demonstrativo da Receita Corrente Líquida
Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social
Maio/2011 a Abril/2012

RREO - ANEXO III(LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						Total (Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2012
	Maio/2011	Junho/2011	Julho/2011	Agosto/2011	Setembro/2011	Outubro/2011		
	Novembro/2011	Dezembro/2011	Janeiro/2012	Fevereiro/2012	Março/2012	Abril/2012		
RECEITAS CORRENTES (I)	9.428.469,64	7.602.617,41	7.716.480,85	7.886.786,81	6.686.102,51	7.930.656,01		
	8.212.000,69	11.054.607,83	10.072.918,37	7.507.809,74	11.097.324,16	9.700.482,97	104.896.256,99	110.930.743,51
RECEITA TRIBUTÁRIA	975.855,70	940.570,48	1.069.094,46	927.150,40	944.345,40	919.943,90		
	1.099.074,37	1.112.443,17	1.008.581,81	830.637,44	3.554.430,34	1.638.864,67	15.020.992,14	15.290.734,26
IPTU	106.295,25	101.959,17	87.985,87	126.108,65	110.196,76	138.080,03		
	111.068,96	90.543,56	28.242,43	42.480,05	2.067.349,36	321.338,87	3.331.648,96	4.034.267,99
ISS	554.897,25	562.816,89	606.765,88	505.663,52	554.010,38	536.442,61		
	554.456,24	602.838,99	573.430,22	504.378,65	617.183,16	616.659,06	6.789.542,85	6.776.756,95
ITBI	90.159,27	120.574,66	197.613,72	136.136,63	133.330,93	81.120,56		
	267.223,09	145.966,23	213.478,02	100.538,58	203.025,31	107.527,61	1.796.694,61	1.634.178,11
IRRF	98.631,26	88.364,04	91.692,42	89.807,35	94.333,50	93.418,88		
	102.977,19	192.052,06	128.823,81	130.413,06	140.237,81	155.945,47	1.406.696,85	1.163.931,49
Outras Receitas Tributárias	125.872,67	66.855,72	85.036,57	69.434,25	52.473,83	70.881,82		
	63.348,89	81.042,33	64.607,33	52.827,10	526.634,70	437.393,66	1.696.408,87	1.681.599,72
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	67.942,43	72.297,43	61.979,21	89.292,31	79.010,47	72.102,64		
	81.822,61	71.071,42	75.107,82	80.044,77	66.843,26	78.350,98	895.865,35	924.271,86
RECEITA PATRIMONIAL	169.993,45	170.135,72	171.497,18	196.380,75	161.621,32	152.636,59		
	159.076,59	174.628,08	283.649,20	130.914,75	134.861,21	110.839,62	2.016.234,46	831.545,88
RECEITA AGROPECUÁRIA	1.135,00	4.752,00	1.874,77	5.181,00	2.058,00	1.068,00		
	2.050,00	915,54	806,30	-	2.170,63	-	22.011,24	160.165,64
RECEITA DE SERVIÇOS	-	-	-	115,00	41.171,80	13.785,00		
	243,00	1.515,00	-	315,00	-	153,00	57.297,80	-
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	8.074.849,60	6.296.872,06	6.321.259,49	6.543.946,15	5.328.367,10	6.499.753,15		
	6.692.203,41	9.290.356,06	8.589.655,29	6.366.124,96	7.200.105,31	7.769.852,16	84.973.344,74	91.559.354,39
Cota-Parte do FPM	1.969.499,44	1.777.611,98	1.512.171,50	1.559.831,96	1.245.263,13	1.636.810,45		
	1.729.352,94	2.908.186,63	1.834.011,18	2.218.515,14	1.506.726,07	1.898.969,04	21.796.949,46	23.445.209,32
Cota-Parte do ICMS	2.687.535,22	1.436.712,48	1.832.609,41	2.352.943,69	1.697.208,28	1.903.479,16		

Prefeitura Municipal de Vacaria - RS
Relatório Resumido da Execução Orçamentária
Demonstrativo da Receita Corrente Líquida
Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social
Maio/2011 a Abril/2012

RREO - ANEXO III(LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						Total (Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2012
	Maio/2011	Junho/2011	Julho/2011	Agosto/2011	Setembro/2011	Outubro/2011		
	Novembro/2011	Dezembro/2011	Janeiro/2012	Fevereiro/2012	Março/2012	Abril/2012		
	2.551.085,29	2.475.932,73	2.236.992,47	1.352.312,43	2.040.214,56	1.757.596,00	24.324.621,72	24.083.145,91
Cota-Parte do IPVA	608.738,24	546.059,96	524.146,93	174.707,32	92.720,86	51.334,53		
	45.795,23	754.981,46	1.056.073,25	250.672,57	334.647,45	607.971,19	5.047.848,99	5.297.264,04
Cota-Parte do ITR	3.812,88	12.436,45	11.176,33	9.193,31	35.115,46	258.276,14		
	26.892,92	32.322,88	22.418,74	8.877,65	2.384,95	1.750,17	424.657,88	387.527,19
Transferências da LC 87/1996	19.702,46	19.702,46	19.702,46	19.702,46	19.702,46	19.702,46		
	19.702,46	19.702,46	20.188,50	20.188,50	20.188,50	20.188,50	238.373,68	236.429,52
Transferências da LC 61/1989	41.531,54	47.073,30	35.735,33	51.955,31	40.355,66	52.311,73		
	62.162,22	58.901,20	17.507,74	43.278,68	33.369,66	35.718,59	519.900,96	588.435,19
Transferências do FUNDEB	1.359.568,20	1.208.771,10	1.242.325,70	1.268.726,67	1.152.322,76	1.268.311,58		
	1.358.625,40	1.499.409,72	1.726.867,45	1.282.542,51	1.383.739,35	1.368.921,04	16.120.131,48	15.773.852,14
Outras Transferências Correntes	1.384.461,62	1.248.504,33	1.143.391,83	1.106.885,43	1.045.678,49	1.309.527,10		
	898.586,95	1.540.918,98	1.675.595,96	1.189.737,48	1.878.834,77	2.078.737,63	16.500.860,57	21.747.491,08
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	138.693,46	117.989,72	90.775,74	124.721,20	129.528,42	271.366,73		
	177.530,71	403.678,56	115.117,95	99.772,82	138.913,41	102.422,54	1.910.511,26	2.164.671,48
DEDUÇÕES (II)	1.066.163,93	767.919,33	787.108,36	833.666,82	626.073,16	784.382,85		
	886.946,74	1.070.075,00	1.037.438,35	778.768,98	787.506,24	864.438,69	10.290.488,45	10.644.893,36
Dedução de Receitas para Formação do FUNDEB	1.066.163,93	767.919,33	787.108,36	833.666,82	626.073,16	784.382,85		
	886.946,74	1.070.075,00	1.037.438,35	778.768,98	787.506,24	864.438,69	10.290.488,45	10.644.893,36
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (I-II)	8.362.305,71	6.834.698,08	6.929.372,49	7.053.119,99	6.060.029,35	7.146.273,16		
	7.325.053,95	9.984.532,83	9.035.480,02	6.729.040,76	10.309.817,92	8.836.044,28	94.605.768,54	100.285.850,15

FONTE: PRONIM RF - Responsabilidade Fiscal, 23/Mai/2012, 16h e 30m.

Elói Poltronieri Jorge L. Nehme de Azevedo Marcelo Ceron de Azevedo
Prefeito Municipal Contador CRC-RS 39992 Secretário de Gestão e Finanças